Continua el P. Paterndin: “De esta Donacion y Dota-
cion se conserva la escritura en pergamino en el Archivo
de este Monasterio, de la que acaso sacaria copia para
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su Historia Moret. Y aunque nada le falta para su valor,
pareze se dudo de €l, porque despues de [13 anos, d pe-
ticion de los senores Reyes, v Gobernador de parte de
ellos, s€ mando recibir informacion y declarar si era 0 no
legitima dicha escritura: mas al pie de ella testificaron ser
verdadera y de toda fe, el Obispo D. Miguel, D. Garcia
Lopez, D. Miguel de Lizarraga, D. Martin Perez, Prior
de Roncesvalles y los Abades de la Oliva y San Salvador
de Leyre, como puede verse todo en dichos Anales al
folio 470 del tomo 11I.,

El original ha desaparecido con el archivo del monas-
terio marcillés, pero existe copia en ¢l Archivo de Ia
Diputacion de Navarra, y ha sido publicada por Manri-
que, en la obra citada en otro lugar, donde dice:

“Hoc ipso anno (1181) memorari primum video Virgi-
num Monasterium in Marcilla, Regni Navarre oppido,
quod Sanctia Ferdinandi Castellee Regis Soror, Sanctii
Navarre conjux @dificavit: cujus rei Monumentum ho-
dieque stat in Tabulario Ecclesie Pampilonensis, ¢t no-
vissime vuleavit Oihenart, Author in Notitiis Vasconiw
cuyus hic tenor:

“Ad honorem Summi et @terni Regis, Patris, et Filii,
et Spiritus Sancti, Ego Sanctius, non meis meritis, sed
sola Dei omnipotentis miseratione Rex Navarrorum fa-
tio hoc privilegium vobis cunctis Sanctimonialibus, in
Monasterio de Marzilla, sub Regula Beati Benedicti, Mo-
nachorum Cisterciensium ibidem Deo famulantibus, pra-
sentibus et futuris perpetuum, digne quidem laudis, et
memorige Sanctia Uxor mea Regina divini amoris zelo
accensa, in prafata Villa de Marzilla, consilio, et assensu
meo Monasterium @dificavit, adque in eodem gregem an-
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cillarum Dei, et Beatissimi Patris Benedicti normam cons-
tituit, ipsam guoque Villam nominatam cum omnibus te-
rritoriis, ¢t pertinentiis suis, eremis, et populatis, et cum
omnibus qu jurisditionis Regie esse disnoscuntur pro
pcecatorum suorum remissione predictis Sanctis Mo-
nialibus dedit, ac concessit, ut per earum orationibus, et
benchicia ¢t Sanctorum omnium Suffragia adipisci valeat
Jeatorum consortia. Ego itaque gratia Dei Sanctius Rex,
cupiens eorum Beneficiorum et orationum Reri particeps,
concedo et confirmo omne donatiuum quod Sanctia Uxor
mea, recolende& memorie Regina vobis nominatis Sancti
Monialibus dedit, etc. Ut autem hoc meum decretum, et
privilegium firmum, et ratum habeatur et permaneat,
propria manu hoc signum confirmationis impono. Facta
Charta apud Tutelam, mense Martii sub £ra M.CC.XIX,
regnante me Dei gratia Rege Sanctio in Navarra, etc.,,